



با سید صورتتم را می توانید
بگیرید اما افکارم را هرگز

زنان به خانه باز نمی گردند!

لیلا یوسفی



مردم اصفهان روز چهارشنبه فراخوان اعتراض دادند. باید در همه‌ی شهرها به خیابان‌ها رفت و به اعتراضات مردم اصفهان پیوست. باید حق زندگی امن و آرام را برای همه خواستار شد و اسلام زن‌ستیز و این حکومت جانی را مورد بازخواست قرارداد. باید جلوی این اوباش‌گری را برای همیشه گرفت. جان و زندگی زنان بدون اینکه جرمی مرتکب شوند، گرفته شده است... علیه این خشونت‌ها، این اعتراضات را پایانی نخواهد بود.

با این ارباب پر خشونت زنان باز هم به گوشه‌ی خانه باز نمی گردند.*



حادثه‌ی اسیدپاشی‌های اخیر، دیگر یک مسئله‌ی اصطلاحاً (ناموسی، شخصی، خانوادگی) نیست که حکومت و گروه‌های تندرو قصد پنهان کردن و محدود کردن خبر آن را داشته باشند. در ابتدا به گفته‌ی رسانه‌های دولتی، چهار زن و از قول رسانه‌های آزاد و مردم اصفهان، هشت زن که یکی از آن‌ها از مهاجرین افغان بوده است، ظاهراً به دلیل بدحجابی قربانی اسیدپاشی شدند. تعدادی دختر دیگر نیز، در اصفهان، پیامکی ناشناس مبنی بر این که اگر حجابش را رعایت نکند به او اسید پاشیده می شود، دریافت کرده‌اند. به فاصله‌ی کوتاهی، به سه دختر دیگر هم اسید پاشیده شده که یکی از آن‌ها در جا درگذشته است و تا به حال تعداد قربانیان به پانزده نفر رسیده است. تناقضات بسیاری در بررسی این فاجعه وجود دارد. فرماندار اصفهان، در ابتدا این حادثه‌ی دل‌خراش را به‌عنوان اختلافات خانوادگی و شخصی مطرح کرده که خانواده‌ی قربانی‌ها، صریحاً آن را رد کردند. عضوی از کمیسیون قضایی مجلس هم گفت: اقدام به انجام جرائم سریالی در مدت‌زمان کوتاه، ریشه در باندها و شبکه‌های سازمان‌دهی شده دارد؛ اما از طرفی مدتی بود علیه وضعیت پوشش زنان، حضور و فعالیت آن‌ها به‌طور برابر در کنار مردان در اجتماع و مواردی دیگری از همین قبیل، سروصدا و تهدید انصار حزب‌الله بلند شده بود که با مقابله‌ی زنان و بی‌توجهی آن‌ها به این تهدیدات مواجه شدند. در طول چند ماه گذشته مدام در مجلس قوانینی زن‌ستیز برای کم‌رنگ کردن آن‌ها در جامعه مطرح می‌شد و صداوسیما هم با مصاحبه‌ها و برنامه‌های تبلیغاتی در زمینه‌ی خانه‌نشین کردن زنان فعالیت بیشتری می‌کرد. اخیراً هم چهل بسیجی ظاهراً دانشجو، نامه‌ی تهدیدآمیز دیگری در اعتراض به بی‌حیایی هنرمندان و کنسرت و رقص بانوان نوشتند. آن‌ها می‌خواهند قوانین وحشیانه‌ی خود را عملی کنند. بیش از این تحمل حضور زنان آزاده و فعال را در اجتماع ندارند. این یک اعلان جنگ علیه زنان است.

در روز روشن در میان نگاه‌های حیرت‌زده، اسیدپاشی کثیف‌ترین و پست‌ترین راه انتخابی آن‌ها شد. دیوار حاشا بلند است و تقصیرات این ماجرا دوباره به طرف دشمنان موهوم اسلام برگشته است. همه می‌دانند همین کسانی که امروز به دنبال مسبب این فاجعه می‌گردند، خود باعث‌وبانی آن هستند.

با نشریه زن آزاد
همکاری کنید!

علیه اسید پاشی به زنان، قاطعانه در سراسر کشور به میدان بیایم!



اوباشان اسلامی در ایران با دیدن جنایات داعش در عراق و سوریه دچار اوهام شده و فکر میکنند با اسید پاشی و زن کشی آشکار میتوانند چند صباحی به عمر این حکومت بیفزایند، در حالیکه در ایران با مردمی آبدیده و زنانی طرف هستند که سالها است سنگر به سنگر علیه این حکومت و سیاستهای سرکوبگرانه آن ایستاده و آنرا بی آبرو کرده اند این بار نیز ما زنان، ما مردم آزاده میتوانیم و باید این حکومت را سر جای خود بنشانیم.

در کنار مردم آزاده اصفهان در همه جای ایران به خیابان بیایم و علیه سیاست وحشیانه اسید پاشی به زنان متحدانه اعتراض کنیم.

در سراسر جهان علیه این سیاست داعشیان حاکم بر ایران باید اعتراض کرد و پاسخ محکمی به اوباش حکومت اسلامی داد.

نهاد زن آزاد - جنبش برای رهایی زن

۲۰ اکتبر ۲۰۱۴ - ۲۸ مهر ۱۳۹۳

خبر حمله به زنان در اصفهان و اسیدپاشی بر سر و صورت زنان، یک واقعه مهم در ایران است و خشم و نفرت عمیقی را در بین زنان و مردم ایران دامن زده است. مردم عاملین این جنایت را می شناسند، عاملین این جنایت رژیم اسلامی و دار و دسته های اوباش این حکومت است.

اسید پاشی بر صورت زنان در ادامه سیاست های شکست خورده تحمیل حجاب به زنان و وادار کردن زنان به قبول موقعیت کنیز و برده در ایران است.

این انتقام جمهوری اسلامی از زنان آزاده و سرکش و منزجر از قوانین اسلامی است. این یک تشبث وحشیانه دیگر ارادل و اوباش مسلح و شبه مسلح رژیم برای تسلیم کردن زنان است.

مردم اصفهان علیه این جنایت تازه جمهوری اسلامی فراخوان تظاهرات در روز چهارشنبه داده اند.

این بهترین پاسخ به جنایت است. زنان در ایران پلها را پشت سر خود خراب کرده اند و در ابعادی میلیونی علیه حکومت اسلامی و قوانین ضد زن آن و علیه حجاب اجباری اسلامی، جنگیده اند و سنگرهای زیادی را فتح کرده اند، و پاسخ در خوری نیز به این تشبثات وحشیانه حکومت اسلامی خواهند داد و جنایتکاران را سر جای خود خواهند نشاند.

باید به سرعت و در سراسر کشور علیه این جنایت به خیابان آمد. ارادل و اوباش حکومت هر جا بتوانند به چنین اقدامات وحشیانه ای دست خواهند زد. باید در سراسر کشور بپا خاست و این تعرض وحشیانه حکومت اسلامی را در نطفه خفه کرد.

کنفرانس بین المللی سکولاریسم در لندن برگزار شد

کنفرانس سکولاریسم، مذهب و آزادی های مدنی در تاریخ ۱۱ و ۱۲ اکتبر در لندن با موفقیت برگزار شد.

در این کنفرانس که نهاد "فتنه - زن آزاد" و "یک قانون برای همه" برگزار کننده آن بودند، بیش از ۲۵۰ نفر از فعالین و شخصیتهای برجسته سیاسی، آزاداندیش، آنتیست و آگنوستیک از خاورمیانه و شمال آفریقا گرفته تا جنوب آسیا و اروپا و آمریکای شمالی شرکت داشتند.

مقاومت در برابر سرکوب و خشونت داعش و دیگر جریانات راست مذهبی از جمله در افغانستان، ایران، هند، پاکستان، الجزایر، لیبی، بنگلادش، سریلانکا، سودان، ترکیه، تونس، یمن، اسرائیل و غیره و لزوم دفاع همگانی و وسیع از سکولاریسم و ارزشهای انسانی از مباحثی بود که در طول دو روز

کنفرانس مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

این کنفرانس همچنین حمایت و پشتیبانی خود را از مبارزات مردم کوبانی علیه داعش و ارتجاع اسلامی اعلام کرد: قاطعانه شانه به شانه مردان و زنان شجاع کوبانی ایستاده ایم. نبرد آنها نبرد ماست امروز همه ما، کوبانی هستیم.

در خاتمه، این کنفرانس بر لزوم پیوستن هر چه بیشتر مردم به جبهه بین المللی سکولاریسم و تقویت آن در دفاع از ارزشهای انسانی تاکید کرد.

این کنفرانس مهم با همت و تلاش شبانه روزی و چند ماهه مریم نمازی متحقق شد. *



طنز تلخ زن در ایران

سروناز سینا

برای زن ایرانی ممنوع است. در کنسرتی که در اصفهان برگزار شد، گروه موسیقی عرفان اجازه اجرا پیدا نکرد تنها به این دلیل که نوازندگان آن زن بودند. به واقع تمام این حرکات عقب مانده اسلامی، جز به دلیل ترس از وجود زنان نیست؟ این حکومت ارتجاعی اسلامی بیش از پیش و وحشیانه تر از هر زمان به جان زنان در ایران افتاده زیرا می داند و باور دارد که زنان در ایران قدرتمندند و راه مبارزه را مانند راه رفتن و نفس کشیدن می دانند. فشار حکومت و اقشار جیره خوار حکومتی بر زنان نشانه ترس است از زنانی انقلابی و انقلابی زنانه. حضور زنان و فعالیت آن‌ها در زمینه‌های هنری و فرهنگی روز به روز گسترده تر می شود و با تمام ممنوعیت‌هایی که برای زنان ایجاد شده هنوز میدان را نه تنها خالی نکرده اند، بلکه بیش از پیش برای احقاق حقوق خود به میدان آمده اند. حکومت مرتجع اسلامی و دست اندرکارانش باید بدانند که منع حضور زنان ایرانی در مجامع ورزشی، فرهنگی و هنری نه تنها زنان را وادار به خانه نشینی نمی کند، بلکه انگیزه مبارزاتی بیشتری برای حضور به آن‌ها می دهد. وحشت جمهوری اسلامی کاملاً به جا است. زیرا با حضور زنان در حوزه‌های مختلف پایه‌های حکومتش می لرزد؛ و چه سست است ارکان حکومتی که با اندام و صدا و نواختن و حضور زنان بلرزد.*

گروه "عرفان" که قرار بود، در هنر سرای "خورشید" اصفهان روی صحنه برود، اجرایش به دلیل حضور نوازندگان زن روی صحنه، لغو شد.

به گزارش ایسنا، گروه موسیقی "عرفان" به اصفهان آمده بود تا در اجلاس و جشنواره میراث فرهنگی ناملموس به اجرای موسیقی نواحی ایران بپردازد، اما با ناملایماتی که از سوی مسئولان برگزاری اجلاس ICCN و مدیران اصفهان صورت گرفت، کنسرت این گروه در هنر سرای "خورشید" برگزار نشد. این روزها اصفهان، به شهری پر از حادثه برای زنان تبدیل شده است و مسئولان حکومتی در حال تعدی هر چه بیشتر به حقوق زنان هستند. فضایی به شدت دهشتناک و ناامن که زنان را بیش از پیش به تاریکی‌ها سوق می دهد. زنان در ایران هر روزه شاهد فشارهای حکومت ارتجاع هستند. اما زنان کره ای اجازه اجرا، نوازندگی و خوانندگی را دارند. هنوز زمان زیادی از اتفاقات بازی‌های جام جهانی والیبال در ایران و جلوگیری از ورود زنان ایرانی به استادیوم آزادی نگذشته است. در آنجا نیز زنان با ملیت‌های غیر ایرانی با نشان دادن پاسپورت اجازه ورود به استادیوم را داشتند. معمولاً قوانین هر کشوری در سرتاسر مرزهای آن کشور و برای همه انسان‌ها چه شهروند و چه خارجی یکسان و غیرقابل تخطی است، اما در ایران هر کس در مقابل قانون شرایط متفاوتی دارد. متأسفانه زنان در ایران تنها با تبعیض جنسیتی روبه‌رو نیستند، بلکه با تبعیض ملیتی نیز روبه هستند و نه تنها باید از مردان جداسازی شوند، بلکه از زنان غیر ایرانی نیز تفکیک می‌شوند. زنان در ایران اجازه هیچ کار دیگری ندارند. حضور در ورزشگاه ممنوع، حضور در کنسرت برای اجرای موسیقی ممنوع، آراستگی ممنوع و همه این‌ها تنها

به امید روزی که جنسیت، معیار

ارزش گذاری انسان نباشد!



اعدام چهار زن پزشک و حقوقدان توسط دولت اسلامی (داعش) در شمال عراق

معرض خطر مرگ قرار دارند. ترس و وحشت تروریست‌های حاکم از این زنان کمتر از زنانی که اسلحه به دست در مقابل آن‌ها ایستاده‌اند نیست. هرگونه ابراز وجود زنان چه در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی و چه نظامی، نفی عملی تئوری‌های پوسیده اسلامی در مورد زنان است. تئوری‌هایی که زن را ناتوان و ناقص‌العقل تعریف می‌کند و با توهین و تحقیر زنان سعی در از بین بردن اعتمادبه‌نفس و خودباوری آن‌ها دارد؛ اما زنان در منطقه کردستان با عمل خود همه این اراجیف را نقش بر آب کرده‌اند تا جایی که حتی برای بسیاری از زنان اروپایی تبدیل به نمادی از آزادی خواهی و مبارزه برای حقوق خود شده‌اند. نیروهای آدم کش داعش از پس چنین جامعه و این چنین زنانی بر نخواهد آمد.*



عوامل دولت اسلامی (داعش) طی هفته گذشته چهار زن را در شمال عراق اعدام کردند. اعدام‌شدگان دو زن پزشک و یک فارغ‌التحصیل حقوق بوده‌اند.

خبرهای این هفته را هم با داعش آغاز می‌کنیم. در ادامه تلاش نیروهای تروریست اسلامی داعش برای سرکوب و ارباب زنان، دور جدیدی از ربایش و قتل زنان فعال در عرصه‌های اجتماعی آغاز شده است. داعش در کنار تلاش برای تصویب قوانین عقب‌مانده و ضد زن به منظور تحت انقیاد درآوردن زنان جامعه، این بار به سراغ زنان فعال و آزادی‌خواه جامعه رفته است. زنانی که از پیش روی کار آمدن داعش در زمینه‌های مختلف اجتماعی و سیاسی فعال و تأثیرگذار بوده‌اند و اکنون نیز در تلاش برای مقابله با این وضعیت هستند. تاکنون یک زن نماینده پیشین مجلس، دو پزشک و یک حقوق‌دان قربانی جنایات داعش شده‌اند. نیروهای اسلامی داعش نه تنها با قوانین خود سعی در سرکوب هر چه وسیع‌تر زنان دارند، بلکه چشم دیدن زنان مبارز و آزادی‌خواه را نیز ندارند. زنی که در فعالیت‌های اجتماعی شرکت کند و برای حقوق خود و جامعه مبارزه کند بزرگ‌ترین دشمن داعش است. بسیاری از این زنان مجبور به ترک شهر خود و فرار به دیگر کشورها شده‌اند و تعداد معدود باقی‌مانده نیز شدیداً در

اسیدپاشی به زنان در اصفهان

بودند. اسید پاشیدن و پونز به پیشانی فروکردن و همچنین تیغ به صورت کشیدن از جمله جنایات این گروه‌ها برای مقابله با "بدحجابی" بود. زنان و دختران زیادی قربانی چنین جنایاتی شدند. پس‌از آن این عمل کثیف به شیوه جدیدی برای انتقام‌گیری "عشقی" و خشونت‌های ناموسی تبدیل شد. در میان اقشار سنتی و عقب‌مانده جامعه بارها شاهد بروز چنین فجایعی بوده‌ایم؛ و این بار مجدداً باندهای حکومتی و گله‌های موتورسوار حزب الله هستند که به شیوه سنتی و ابداعی خود روی آورده‌اند. پلیس و نیروهای انتظامی اصفهان تلاش زیادی دارند تا وجود هرگونه رابطه میان

در هفته‌های اخیر، حداقل شش زن جوان قربانی اسیدپاشی تنها در بیمارستان فیض اصفهان بستری شده‌اند. یکی از قربانیان، دختر ۲۱ ساله‌ای است که اسید هم صورت او را سوزانده و هم به علت وارد شدن به دهان، به اندام داخلی‌اش آسیب رسانده است.

پدیده اسیدپاشی موضوع تازه‌ای نیست. در طی سال‌های پس از انقلاب بارها شاهد انجام این عمل وحشیانه بوده‌ایم. اولین کسانی که این پدیده شوم را باب کردند دسته‌جات باند سیاهی حزب‌الله در اوایل دهه شصت

باید چوب تر را بالا برد و از نیروی قهریه استفاده کرد. این سخنان چراغ سبزی برای انجام چنین جنایات فجیعی بود؛ اما آینده این ماجرا را مردم ایران و مخصوصاً مردم اصفهان رقم خواهند زد. اگر مردم در اصفهان و به خصوص زنان در مقابل این جنایت نایستند و اعتراض نکنند قطعاً در آینده‌ای نزدیک شاهد تکرار آن در سایر شهرها از جمله تهران خواهیم بود. مردم باید مستقل از اظهارات پلیس وسیعاً به خیابان‌ها آمده و نفرت خود را از انجام چنین اعمالی ابراز کنند و اعلام کنند که بانیاں چنین اعمالی را به خوبی می‌شناسند. جمهوری اسلامی توان بالقوه انجام جنایاتی حتی فجیع تر از این را دارد و عامل بازدارنده در این میان تنها می‌تواند اعتراض وسیع مردم باشد.*

اسیدپاشی‌ها و مقابله با بدحجابی را منکر شوند و این اتفاقات را به اختلافات شخصی نسبت دهند، اما خصوصیات مشترک قربانیان و طیف گسترده این جنایات نشان می‌دهد که این اسیدپاشی‌ها در ادامه همان سیاست امر به معروف و نهی از منکر انصار حزب‌الله است. طرحی که با مخالفت شدید مردم مواجه شد و انصار حزب‌الله آن را پس گرفت، این بار در اصفهان و به این شکل وحشیانه عملی شده است. این نهایت وحشی‌گری و سببیت حکومت اسلامی حاکم بر ایران است و به خوبی خویشاوندی نزدیک آن را با داعش نشان می‌دهد. کمی پیش از آغاز این اتفاقات یوسف طباطبایی نژاد، امام جمعه اصفهان در سخنانی گفته بود: مسئله حجاب دیگر از حد تذکر گذشته است و برای مقابله با بدحجابی

هشدار رئیس مرکز تحقیقات ایدز: آمار ایدز در میان زنان در حال رسیدن به مردان



طبق آماري که وزارت بهداشت درگذشته اعلام کرده بوده، میزان ابتلا به ایدز، به دلیل تعداد بیشتر مردان معتاد، حدود ۹۲ درصد و در بین زنان حدود ۸ درصد بوده است، اما در حال حاضر در میان مبتلایان به ایدز کشور حدود ۶۵ درصد مردان و ۳۵ درصد را زنان تشکیل می‌دهند. نزدیک شدن آمار زنان به مردان نشان‌دهنده افزایش سریع ابتلا به ایدز میان زنان است.

افزایش آمار زنان مبتلا به ایدز دو موضوع را به روشنی نشان می‌دهد. یکی میزان افزایش ابتلا زنان به اعتیاد و دیگری افزایش شیوع ایدز از طریق رابطه جنسی. پایین آمدن سن اعتیاد به خصوص در میان دختران و رواج مواد مخدر جدید میان جوانان از مهم‌ترین عوامل در این میان است. سیاست‌های غلط در مقابله با اعتیاد و قاچاق مواد مخدر و عدم برخورداری جوانان از افقی روشن برای آینده خود، موجب افزایش ابتلا به مواد مخدر و روان‌گردان شده است. از سوی دیگر جمع‌آوری کاندوم‌ها و سایر وسایل پیشگیری به بهانه افزایش جمعیت، دسترسی جامعه به این وسایل را کاهش داده و از سویی قیمت آن‌ها را شدیداً افزایش بخشیده است. همه این عوامل و بسیاری دیگر در کنار هم موجبات ایجاد چنین شرایطی را فراهم آورده است. عدم وجود آموزش‌های صحیح و واقعی در مورد سکس و روابط جنسی را نیز باید به فهرست این دلایل اضافه کرد. در جمهوری

اسلامی ایران چیزی که کمترین اهمیت را دارد جان و سلامتی انسان‌ها است. در جامعه‌ای با این میزان اعدام و خشونت طبیعی است که جان افراد چنین بی‌ارزش باشد. باید دست‌به‌کار تغییر این اوضاع شد و در این راه از همه امکانات و توان خود بهره گرفت.*

zaneazad10@gmail.com

sahand.motlagh@gmail.com

milad.rabei@gmail.com

سردبیر: لیلا یوسفی

همکاران سردبیر: سهند مطلق

لیلا رابعی

زن آزاد

نشریه هفتگانه - جنبش برابر رهاش زن